
__D2499A122030__

Art. 1º. Fica autorizada a Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista –
EMURC, por seu Diretor Presidente, o Paulo José Rocha Silva, portador do RG n.º 06.919.067-42 /SSP-BA,
inscrito no CPF sob o n.º 808.417.245-04, a movimentar toda e qualquer conta bancária da Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista mantida em estabelecimentos bancários dentro e fora do Município de Vitória
da Conquista.

Art. 2º. A autorização refere-se à outorga de poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

I.Emitir cheques (cód. 9);

II.Abrir contas de depósito (cód. 10);

III.Solicitar saldos, extratos e comprovantes (cód. 26);

IV.Requisitar talonários de cheques (cód. 27);

V.Retirar cheques devolvidos (cód. 36)

VI.Sustar, contraordenar, cancelar e baixar cheques (cód. 94);

VII.Assinar a apólice de seguro (cód. 73);

VIII.Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98);

IX.Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (cód. 99);

X.Efetuar pagamentos por meio eletrônico (cód. 104);

XI.Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105);

XII.Liberar arquivos de pagamentos no Autoatendimento Setor Público (cód. 119);

XIII.Emitir comprovantes (cód. 126);

XIV.Encerrar contas de depósito (cód. 133);

XV.Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação serviços (cód. 149).

Art. 3º. Os serviços bancários de consulta a saldos e extratos de contas-correntes, poupanças, investimentos e
empréstimos, poderão ser solicitados individualmente.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
Sala de reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC.

Vitória da Conquista - BA, 21 de novembro de 2022 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 089/2022 - EMURC
A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 004/2022.

RESOLVE:

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 25 de 69

Admin
Realce



Divulgar o resultado da análise da documentação apresentada pelos candidatos que tiveram sua inscrição
Deferida/Indeferida com a respectiva classificação parcial conforme disposto no Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº 004/2022 com a propósito de Cadastro de Reserva visando à Contratação Temporária de Pessoal
em caráter excepcional, destinado às obras e execução de contratos de prestação de serviços da Empresa
Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, na sede do município ou Zona Rural, observando o
disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 24 de novembro de 2022.

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente

FUNÇÃO: AJUDANTE DE CARPINTEIRO
INSCRIÇÃO DEFERIDA APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1º 2372 MARIVALDO
CARVALHO CASTRO 898.***.***-49

DEFERIDA –
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.3.3 do Edital.

FUNÇÃO: AJUDANTE DE CARPINTEIRO
INSCRIÇÃO INDEFERIDA APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2215 JOILSON DOS SANTOS
LIMA 181.***.***-84

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.3.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

2392 CLESSIO NOVAIS
DAMASCEMO 025.***.***-70

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.3.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

2352 MATEUS OLIVEIRA
SOUSA 061.***.***-08

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.3.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

FUNÇÃO: CARPINTEIRO
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOSA PRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2389 HELIO OLIVEIRA DOS
SANTOS 823.***.***-91

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.5.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano; b)

Grau de instrução:
Fundamental II

incompleto; c) Cursos de
qualificação profissional.

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.5.3

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 26 de 69



2380
PAULO AUGUSTO

MOREIRA DA CRUZ 219.***.***-00
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano; b)

Grau de instrução:
Fundamental II

incompleto; c) Cursos de
qualificação profissional;

d) Idade mínima.

FUNÇÃO: ENCANADOR
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2291 ERENILTON PEIXOTO DE
MATOS 526.***.***-49

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.6.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

FUNÇÃO: JARDINEIRO
INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1º 2278 MARIO SERGIO
SILVA MOTA 833.***.***-20

DEFERIDA –
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.7.3 do Edital.

FUNÇÃO: JARDINEIRO
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2265 ANDRE LUIS SENA DIAS 001.***.***-47

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.7.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

01M DANILO FERNANDES
OLIVEIRA 036.***.***-27

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 3.2 do
Edital - a) Ficha de

Inscrição (item
obrigatório) e item 4.7.3

do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

2274 FABIO PRADO PESSOA 927.***.***-04

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.7.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

2319 FRANCISCO SANTOS 264.***.***-68

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.7.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano;
b) Grau de instrução:

Fundamental I
incompleto; c) Idade

mínima.
INDEFERIDA - Não

atendeu os requisitos
solicitados no item 3.2 do

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 27 de 69



2376
JOÃO PAULO

GONÇALVES DE SOUSA 052.***.***-76

Edital - a) Ficha de
Inscrição (item

obrigatório).
item 4.7.3 do Edital - a)

Experiência Mínima de 01
(um) ano;

b) Grau de instrução:
Fundamental I

incompleto.

FUNÇÃO: PEDREIRO
INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1º 2391
ALMERINDO
PRATES DE
OLIVEIRA

474.***.***-68

DEFERIDA -
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.9.3 do Edital.

FUNÇÃO: PEDREIRO
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2357 CRISTIANO DE JESUS
PINA 045.***.***-46

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.9.3
do Edital - c) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

2175 ELEILDO SANTOS SILVA 055.***.***-28

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 3.2 do
Edital - a) Ficha de

Inscrição (item
obrigatório), b) Currículo

Atualizado (item
obrigatório); e) Carteira de

Trabalho e previdência
Social (páginas de

identificação do candidato
e experiência

profissional) e item 4.9.3
do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano; d)

Grau de instrução:
Fundamental I

incompleto.

2297 FABIO OLIVEIRA SILVA 389.***.***-23

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 3.2 do
Edital - b) Currículo

Atualizado (item
obrigatório).

2343 JANDECY OLIVEIRA
LIBARINO LEMOS 000.***.***-81

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.9.3
do Edital - c) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 3.2 do
Edital - a) Ficha de

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 28 de 69



2388 PAULO SANTOS MOTA 686.***.***-00 Inscrição (item
obrigatório) e item 4.9.3

do Edital - a) Experiência
Mínima de 01 (um) ano.

2286 ROQUE ADRIANO
BARBOSA DOS SANTOS 871.***.***-87

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.9.3
do Edital - b) Grau de

instrução: Ensino
Fundamental I completo.

2337 VALDIR LIMA REIS 572.***.***-00

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.9.3
do Edital - b) Grau de

instrução: Ensino
Fundamental I completo.

2346 VALDETE FELIX DOS
ANJOS 637.***.***-49

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.9.3
do Edital - b) Grau de

instrução: Ensino
Fundamental I completo.

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

1º 2356 ANDRÉ SILVA LIMA
OLIVEIRA 011.***.***-23

DEFERIDA –
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.1.10.3 do Edital.

2º 2370 IGOR DAMASCENO
ALVES 048.***.***-09

DEFERIDA –
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.1.10.3 do Edital.

3º 2205 MAURICIO DE
JESUS SOUZA 061.***.***-48

DEFERIDA –
Atendeu os
requisitos

solicitados no item
4.1.10.3 do Edital.

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOSAPRESENTADOS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

2313 DIEGO VIEIRA SANTOS
DE CARVALHO 348.***.***-19

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

2303 CLERISTON GARCIA DE 006.***.***-22

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 3.2 do
Edital - a) Ficha de

Inscrição (item
obrigatório) d)

Comprovante de
residência (item

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 29 de 69



__D2499A122031__

OLIVEIRA obrigatório); e) Carteira de
Trabalho e previdência

Social (páginas de
identificação do candidato
e experiência profissional
e item 4.10.3 do Edital - a)
Experiência Mínima de 06

(seis) meses.

2193 GLEISON FREITAS PINTO 047.***.***-08

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - b) Grau de

instrução: Ensino
Fundamental I

incompleto.

2305 MARIO SERGIO SANTOS
SILVA 042.***.***-21

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

2351 VALDECI SOARES FELIX 624.***.***-82

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

2381 UARLLEN DE SOUZA
DANTAS 086.***.***-02

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - b) Grau de

instrução: Ensino
Fundamental I incompleto
(divergências anteriores).

2307 RUBEM ALMEIDA DOS
SANTOS 786.***.***-20

INDEFERIDA - Não
atendeu os requisitos

solicitados no item 4.10.3
do Edital - a) Experiência

Mínima de 06 (seis)
meses.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 283/2022 - GESTÃO DE
CONTRATOS FSVC

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS.

O Diretor Geral da Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista - FSVC, no uso das atribuições que lhe
confere os art. 13, art. 14, inciso IV e art. 15, inciso III do Estatuto Social da FSVC, de 20 de março de 2012,

CONSIDERANDO que, cabe à Administração Pública, nos termos do art.67 da Lei Federal Nº 8.666/93,
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um representante;

CONSIDERANDO que, o entendimento majoritário das Cortes de Contas Pátrias, recomenda a indicação expressa
dos fiscais e gestores dos contratos, a exemplo do decisório do Plenário do TCU, conforme Acordão nº. 1.094/2013.

RESOLVE,

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestor
e fiscal do Contrato Nº 283/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.319

sexta, 25 de novembro de 2022
Página 30 de 69


